
Náhradní výsadba ve městě Benešov nad Ploučnicí 

Dne 2.12.2021 byla na území města Benešov nad Ploučnicí provedena náhradní výsadba 

v rámci několika lokalit. První lokalitou bylo dosázení lip v aleji pod vyhlídkou, kde došlo 

k výměně poškozených a již zcela odumřelých stromů. Dále proběhla také výsadba nové lípy 

za lípu s fatálním poškozením kmenu v aleji u nádraží. Třetí lokalitou byl prostor před 

Městským úřadem Benešov nad Ploučnicí, kde byly pokáceny magnolie ve velmi špatném  

a zdraví ohrožujícím stavu. V rámci náhradní výsadby byly vysazeny opět magnolie. Poslední 

lokalita náhradní výsadby byla realizována na sídlišti. Zde došlo k vysazení pěti kusů nových 

stromů. Pro novou výsadbu byly zvoleny lípy v kombinaci s habrem. Současně došlo také 

v lokalitě sídliště k pokácení smrku, jenž se nacházel v bezprostřední blízkosti místní 

komunikace a zasahoval do rozhledových poměrů v rámci silničního provozu. Na základě 

dendrologického průzkumu zpracovaného pro Město Benešov nad Ploučnicí v roce 2019, byla 

doporučena jeho rozsáhlá úprava, a to především s ohledem na jeho umístění. Od doby 

existence dendrologického průzkumu, se však smrk také viditelně naklonil. Na základě tohoto 

zjištění, přistoupilo město v rámci zachování zdraví lidí a zvířat a předcházení újmy majetku 

k jeho pokácení. Pro výsadbu na sídlišti nejsou smrky vhodnou dřevinou, a to zejména kvůli 

svým budoucím rozměrům. V následujících letech je tedy v plánu postupně strukturu sídlištní 

zeleně pozměnit. 

 
 

 

 



 
 

 

    

 

 



 

 


